20 Ibidem, p. 77, 99; M. Muşat, I. Ardeleanu, op. cit., vol. II, p. 234.
21 Gazeta Hunedoarei, an VI, nr. 8/23 februarie 1927.
22 Libertatea (Orăştie), an I, nr. 1/1912, p. 1-6.
23 Idem, an II, nr. 20/1903.
24 Tribuna (Arad), nr. 240/21 decembrie 1904.
25 Ibidem, nr. 1., 1/14 ianuarie 1905; Teodor V. Păcăţeanu, Cartea de aur sau luptele politice

naţionale ale românilor sub coroana maghiară, vol. VIII, Sibiu, Tiparul Tipografiei arhidiecenzane, 1915, pp.